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MISIÓN

Conducir los procesos de formulación, instrumentación, control y evaluación de los objetivos y estrategias del Plan de Desarrollo Chiapas Solidario 2007-2012, con el propósito de disminuir los rezagos sociales y mejorar las 
condiciones de vida de la población en general, a través de la instrumentación del Sistema Estatal de Planeación, que incorpora a los municipios y procura guardar congruencia con el Sistema Nacional de Planeación.

VISIÓN

Ser una Dependencia del Gobierno del Estado de Chiapas, participativa, plural e incluyente, coherente en su misión con las necesidades de la Entidad, capaz de coordinar un proceso de planeación.

COMPORTAMIENTO DEL EJERCICIO DEL GASTO

CONCEPTO

FUNCIÓN SUBFUNCIÓN DESCRIPCIÓN
APROBADO

ANUAL
A

EJERCIDO
B

% DE 
EJERCIDO

B/A (%)

TOTALES $3,559,866,671.74$74,416,017.96 4,783.74

E Gobierno $3,558,946,901.74$63,212,178.77 5,630.16

5,630.16H Conducción de la Planeación, Proy. de Inv. y S. E. $63,212,178.77 $3,558,946,901.74

H Asistencia y Seguridad Social $0.00$11,203,839.19 0.00

0.00C Otros Grupos Vulnerables $11,203,839.19 $0.00

K Desarrollo Regional y Urbano $919,770.00$0.00 0.00

0.00E Drenaje y Tratamiento de Aguas $0.00 $919,770.00

OBJETIVOS ESTRATÉGICOSNo. OBJ.CVE. ALINEACIÓN
Fortalecer los procesos de planeación, así como el seguimiento a las políticas de desarrollo en el Estado.1604 R05 01

Garantizar la correcta aplicación de los recursos públicos de inversión.7106 R06 02

Aplicar recursos presupuestarios a la población que presenta condiciones de vulnerabilidad.4803 N01 03
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NO.
DE

OBJ.
NOMBRE DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUMERADOR / DENOMINADOR)

DENOMINADOR
A APROBADO

B ALCANZADO
D

AVANCES

META
D/A

CUMP.
D/C

DATOS NUMERADOR

PROGRAMADO
C

DEL PERÍODO

INDICADORES ESTRATÉGICOS

10.00 125.00% 66.67%8.0001 Instrumentación de Programas 
Sectoriales.

15.00 15.00Programas Sectoriales Instrumentados.   /   
Programas Sectoriales Formulados.

5.00 100.00% 100.00%5.0001 Actualización de Productos Geográficos y 
Estadísticos.

5.00 5.00Productos Actualizados.   /   Total de Productos.

2.00 100.00% 100.00%2.0002 Integración de Programas de Inversión 
2008.

2.00 2.00Número de Programas de Inversión Integrados.   
/   Total de Programas de Inversión.

3,559,866,671.74 3,774.12% 98.85%94,323,066.4703 Radicación de recursos. 3,601,291,593.63 94,323,066.47Monto de recursos radicados.   /   Total de 
recursos autorizados.

PRODUCTOS Y/O SERVICIOS CLIENTES Y/O USUARIOS

Estadísticas Básicas Municipales, Atlas de Chiapas, Carta Geográfica del Estado de Chiapas, Mapas Regionales y 
Municipales, Guía Técnica de Planeación para el Desarrollo Municipal, Plan de Desarrollo Chiapas Solidario 
2007-2012, Microregiones en Chiapas, Sistema de Planeación Municipal, Ley de Planeación del Estado de 
Chiapas, Sistema Estatal de Evaluación y Acuerdos de Colaboración.

Sociedad en General, Organizaciones Sociales, Municipios, Organismos Públicos de la Administración 
Pública Federal y Estatal, Centros de Investigación y Educativos, Empresas del Sector Privado y Poder 
Legislativo.


